
1 

55800 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муници-
пального казённого учреж-
дения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Алек-
сандровского муниципального 
района», утвержденное пос-
тановлением администрации 
Александровского муници-
пального района от 02 ноября 
2012 г. № 1620  

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие дейст-

вующему законодательству, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 

служба Александровского муниципального района», утвержденное 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

2 ноября 2012 г. № 1620 следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова 

  22.11.2022 1372 

consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BCA80E08FEE343C69280226C379BF494731E39094B427F5D9F04987CA3F203879565F7EBA745D16397E5C2112922F2Cc4F


1 

55800 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от __22.11.2022_ №_1372_ 
 
Приложение 1 
к Положению об оплате труда 
работников муниципального ка-
зённого учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба 
Александровского муниципаль-
ного района» 

 

 

 
Размеры должностных окладов  

работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Александровского муниципального округа» 

 

Наименование должности Размер 

должностног

о оклада, руб. 

Директор 12696 

Заместитель директора 10992 

Дежурный оперативный* 8028 

Оператор 112** 8028 

 
*Постановление Госстандарта РФ от 26 декабря 1994 г. № 367 «О принятии и 

введении в действие Общероссийского классификатора профессий рабочих, должностей 
служащих и тарифных разрядов ОК 016-94». 

**Национальный стандарт Российской Федерации «Безопасность в чрезвычайных си-
туациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения». ГОСТ Р 22.7.01-
2021. Утвержден и введен в действие Приказом Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 27 января 2021 г. № 25-ст. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C4C2C7D44390BF0DDB76ABF5C748815F77203ABBE48472A5F54A80D245BE8F305D5F6FBA065B6B6837D3313347b0G

